Indicação 43/2024

Sinalização de trânsito próximo a Escola

Municipal João Miranda.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possa realizar medidas para melhorar a segurança no trânsito próximo a Escola Municipal

João Miranda, que abaixo elenco.

• Instalação de lombada na Rua Joaquim Alferes, onde demostra foto em anexo,

uma vez que os alunos transitam por esta rua para irem à escola.

• Instalação de sinalização de trânsito como faixas de pedestres e placas no

cruzamento da Rua João Alferes com a Travessa Arsênio Maciel Leme, no local

onde mostra a foto em anexo.

Justificativa:

Este pedido é necessário visando a segurança do trânsito no local é uma

preocupação da população, pois é uma área de grande movimento de alunos e seus pais e

funcionários da instituição escolar.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 05 de março de 2024

Anderson Luiz Cenciani

                       - Vereador -

Foto da Rua Joaquim Alferes, onde vejo a necessidade de lombada.

Cruzamento da João Alferes com a Travessa Arsênio Maciel Leme.